bagi para pengajar agar dapat menyampaikan pesan-pesan persuasif melalui media 

online, dimana dampak dari komunikasi melalui media online lebih luas ketimbang 

dilakukan menggunakan media tradisional. Terutama dengan jumlah populasi 

pengguna internet di Indonesia berjumlah 191 (Seratus Sembilan puluh satu) juta 

pengguna per januari 2022 yang dilansir dari laman dataindonesia.id dan jenis 

media sosial yang paling banyak digunakan salah satunya adalah platform 

Instagram (Kusuma & Sugandi, 2019). 

Tidak hanya keterampilan dan kompetensi komunikasi verbal dalam